ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2357/UBND-GD

V/v chi trả lương hưu và các khoản trợ

cấp hàng tháng đến tận nhà

              Thừa Thiên Huế, ngày 24 tháng 3 năm 2020

Kính gửi:

- Bảo hiểm Xã hội tỉnh Thừa Thiên Huế;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế.

 Trước diễn biến phức tạp, khó lường của dịch COVID-19 trên thế giới và

trong nước, Ban Chỉ đạo quốc gia phòng, chống dịch COVID-19 và Bộ Y tế

khuyến cáo những người lớn tuổi hạn chế ra đường, không đến những nơi đông

người để tránh lây lan dịch bệnh. Để đảm bảo công tác phòng, chống dịch

COVID-19, thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội trên địa bàn tỉnh, Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Bảo hiểm Xã hội tỉnh thực hiện phương án cấp phát lương hưu và các

khoản trợ cấp hàng tháng đến từng hộ gia đình nhằm hạn chế những người cao

tuổi ra đường, tập trung đông người khi nhận lương hưu và các khoản trợ cấp

hàng tháng. Thời gian thực hiện từ tháng 4 đến tháng 6/2020, sau đó báo cáo

UBND tỉnh để được chỉ đạo thực hiện.

2. UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế chỉ đạo các xã, phường, thị

trấn cung cấp đầy đủ địa chỉ của những người hưởng lương hưu và trợ cấp

hàng tháng trên địa bàn về cơ quan Bảo hiểm Xã hội cấp huyện để thực hiện

chi trả tại nhà.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VP: CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, GD, YT.

CHỦ TỊCH

Phan Ngọc Thọ

		2020-03-24T14:45:49+0700